Propositions may  
be (i) granted as  
matters of faith  
transcending  
opinion,

(ii) similarly de-  
 nied,

(iii) doubted,

(iv) taken as true,  
but not certainly  
so.

There are other  
moods beside  
assent, denial,  
and doubt.

As, e.g., of one's  
own salvation,  
hope.

103 b.

ignoranciam veritatis. Et sic dictum est communiter quod ad quesita sive proposita est quadruplex responcio adaptanda.

Quedam enim sunt simpliciter supra opiniones hominum concedenda ut veritates fidei, veritates sensibiles, et veritates

doctrinales ex certis principiis demonstrare. In secundo vero 10 gradu sunt aliisque neganda simpliciter ut falsitates opposite

veritatibus supradictis. 3° vero sunt aliisque dubitanda ut verba

hominibus proposita que propter evidencias contrarias nec

sciunt simpliciter esse vera nec sciunt simpliciter esse falsa.

In 4° vero gradu sunt aliisque supponenda ut opinabilia citra 15

vera primi modi, de quibus homo non est certus fide vel \* de- B. 6 c.

demonstracione vel eorum oppositis, licet non habeat eviden- ciam ad contrariam opinandum; ut habita experientia de conversacione sacerdotis qui vivit catholice, supponi potest ab experiente quod sit membrum ecclesie, et tamen non de- 20

bet credi \* ab aliquo tamquam fides, quia nescitur si sit C. 7 b.

predestinatus aut prescitus ad tartarum propter lapsum. Ideo

debemus catholice relinquere famosum puerile principium quod omnis proposicio proposita sit concedenda, neganda,

vel dubitanda. Cum proposicio mihi si salvabor nec con- 25

cedo nec nego nec dubito, sed spero. Et de aliis hominibus nullum istorum habeo sed suppono secundum evidenciam

quam habeo citra fidem. Et patet quod expertus de curie romane malicia potest loqui cum prudencia contra illam,

- |  |   |                                     |
|--|---|-------------------------------------|
| 2. illis, B, B <sup>1</sup> , C.             | 5. poterint corr. ex potuerunt, B. poterint,<br>B <sup>1</sup> , C. | 8. supra                            |
| 7. ad, post sive, add. B, C, sed B, al. man. | 11. aliqua, B.  | 12. modo, pro vero,                 |
| op. hom., om. B, B <sup>1</sup> , C.         | 14. sciuntur, B, C.   | 20. dicitur,                        |
| B, B <sup>1</sup> , C.                       | 19. quod, pro qui, B, B <sup>1</sup> , C.                           | 25. proposito, pro                  |
| 15. aliqua, B, B <sup>1</sup> , C.           | 21. an, pro si, B <sup>1</sup> .                                    | spero corr. al. man. ex suppono, B. |
| pro debet, B, B <sup>1</sup> , C.            | 27. spero   |                                     |
| proposicio, B, B <sup>1</sup> , C.           |   |                                     |
| spero, B <sup>1</sup> , C.                   |   |                                     |